
Area Tecnica 

Determinazione numero    447 del 22/03/2022

OGGETTO: I.T.I. F. CORNI, L.GO MORO - MODENA. INTERVENTO DI RESTAURO 
MANUTENTIVO/CONSERVATIVO ALTORILIEVO 'LA SCIENZA, LA TECNICA ED IL 
LAVORO. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO (LAVORI A BASE 
DI  APPALTO  €  16.390,00)  DETERMINA  SEMPLIFICATA AFFIDAMENTO  DIRETTO 
LAVORI SU PIATTAFORMA SATER E IMPEGNO DI SPESA. CIG Z5B3567F6B.

Il Dirigente VITA ANNALISA

L'edificio Corni di via Tassoni presenta sulla facciata prospiciente il Palazzo dei Musei (ora 
Galleria  Nazionale  Estense),   un mosaico  di  grandi  dimensioni,  realizzato  con la  tipica  tecnica 
utilizzata da secoli nel ravennate. 

Attualmente  il  mosaico  non  presenta  gravi  danni,  ma  occorre  un'opera  di  restauro  per 
riportarlo all'antico splendore e per garantirne la corretta fruibilità, oltre che la durabilità nel tempo. 

Pertanto,  è stato  predisposto il  progetto  “  I.T.I.  F. CORNI,  L.GO MORO – MODENA. 
INTERVENTO  DI  RESTAURO  MANUTENTIVO/CONSERVATIVO  ALTORILIEVO  'LA 
SCIENZA, LA TECNICA ED IL LAVORO' ” che è stato candidato all'art bonus, previsto dall'art.1 
del D.L. 31.5.2014, n. 83, "Disposizioni urgenti per la tutela del patrimonio culturale, lo sviluppo 
della cultura e il rilancio del turismo", convertito con modificazioni in Legge n. 106 del 29/07/2014 
e  s.m.i.,  con  cui  è  stato  introdotto  un  credito  d'imposta  per  le  erogazioni  liberali  in  denaro  a 
sostegno della cultura e dello spettacolo, il c.d. Art bonus, quale sostegno del mecenatismo a favore 
del patrimonio culturale. 

La provincia di Modena ha ottenuto un finanziamento da parte della Società  Autostrada del 
Brennero SpA,  come da comunicazione prot. 5884 del 25/02/2019. 

Pertanto sono stati redatti gli elaborati per il progetto di  “ I.T.I. F. CORNI, L.GO MORO – 
MODENA. INTERVENTO DI RESTAURO MANUTENTIVO/CONSERVATIVO ALTORILIEVO 
'LA SCIENZA, LA TECNICA ED IL LAVORO' ”, che presenta il seguente quadro economico:

A) LAVORI:
Importo dei lavori soggetti a ribasso d’asta €uro 15.890,00
Oneri per la sicurezza €uro 500,00
TOTALE €uro 16.390,00

€uro
B) SOMME A DISPOSIZIONE:
I.V.A. al 22% su lavori e oneri €uro 3.605,80
Arrotondamenti €uro 4,20
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 3.610,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA €uro 20.000,00

Determinazione n. 447 del 22/03/2022   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



Il progetto esecutivo dei lavori  il cui importo complessivo ammonta ad euro 20.000,00 è 
stato posto agli atti con prot. 6838 del 07/03/2022 . 

Richiamato il D.L. 76/2020 del 16 luglio 2020 coordinato con la legge di conversione 11 
settembre  2020,  n.  120   come  prorogato  e  modificato  da  ultimo   dall’art.  51  del  D.L.  77/21 
convertito in L. 108/21 il quale  prevede la possibilità di procedere ad affidamento diretto per lavori 
di importo inferiore a € 150.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici  fermi 
restando i rispetto dei principi di cui all’art. 30 del codice dei contratti pubblici  e l’esigenza che 
siano scelti soggetti in possesso di pregresse  e documentate esperienze analoghe  quelle oggetto di 
affidamento anche individuati tra coloro che risultano presenti in elenchi o albi istituti dalla stazione 
appaltante,comunque nel rispetto del principio di rotazione.

Richiamati, altresì, gli articoli 37, 52 co.5, 58 e 44 del citato decreto, secondo cui gli appalti 
e  gli  ordini  di  acquisto  dovranno  avvenire  attraverso  strumenti  telematici  di  acquisto  messi  a 
disposizione da parte delle centrali di committenza qualificate, si procede mediante l’utilizzo della 
piattaforma telematica di negoziazione S.A.T.E.R di Intercent ER della Regione Emilia Romagna, 
in qualità di soggetto aggregatore e centrale di committenza alla quale la Provincia di Modena si è 
abilitata stipulando specifica Convenzione. 

Ritenuto di applicare al presente affidamento diretto - ai sensi del l'art.1 comma 3 del D.L. n. 
76/2020 - la procedura semplificata e che, conseguentemente la determinazione a contrattare possa 
essere unica, ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dal D.L. 32/19 
convertito in L. 55/19 comprendendo gli elementi specificati nella disposizione normativa citata.

Considerato  opportuno  –  in  applicazione  dei  principi  di  trasparenza,  rotazione  ed 
economicità previsti dall'art. 30 del D.Lgs.n.50/2016, procedere comunque ad effettuare una mera 
indagine esplorativa di mercato,  previa richiesta di preventivo utilizzando la piattaforma telematica 
SATER di INTERCENT – ER mediante la funzione “richiesta di preventivo”. 

L’«affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 
35  avvengono  nel  rispetto  dei  principi  di  cui  all’articolo  30,  comma  1»,  cioè  dei  principi 
fondamentali del Trattato (D.Lgs. 50/2016, articolo 36, comma 1); la scelta del contraente avviene 
nel rispetto del principio concorrenziale previsto dalla lettera b) del comma 2 del medesimo articolo 
36 del D.Lgs. 50/2016.

Con riferimento al medesimo articolo di cui sopra, si dà attuazione normativa al principio 
della concorrenza e nella fattispecie non ricorre «un interesse transfrontaliero certo in conformità ai 
criteri elaborati dalla Corte di Giustizia» (ANAC, linee guida n. 4, paragrafo 1.5).

Si ritiene, pertanto, di procedere ad affidamento diretto previa valutazione di preventivi di 
operatori economici indicati dal Responsabile unico del procedimento, Ing. Annalisa Vita  (con prot. 
6975 del 07/03/2022), adottando il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art.36 comma 9bis del 
predetto D.Lgs. 50/2016, determinato mediante ribasso percentuale sull'elenco prezzi posto a base 
di gara. 

Si è provveduto a chiedere tramite l’apposita funzione Richiesta preventivo  con  PI056154-
22  pubblicata  in  data  09/03/2022  su  piattaforma  Sater  di  Intercent  ER  un'offerta  ai  seguenti 
operatori economici:

- CANDINI ARTE IMPRESA DI RESTAURO SRL Via dei Tintori  5 - 41013 Castelfranco 
Emilia (MO) 02842270361

- L’ARCA SRL  VIA TURCHIA 15/A – 41122 Modena  01808930364
- LEONARDO SRL Via Della Bestia 13 - Bologna 02036821201
-  NOVECENTO RIGHI,  BECCANTINI  &  C.  SNC Via  Maestri  Del  Lavoro  91  –  41122 

Modena 02414250361
- RUBINI LUCA Via Strada Attiraglio 555/2 – 41122 Modena 01474580360
- ALCHIMIA LABORATORIO DI  RESTAURO DI  POLASTRI GIORGIO E C.  SNC Via 

Dell’Artigianato 27 – 41032 Cavezzo (MO) 0075224036 

Determinazione n. 447 del 22/03/2022   - pag. n. 2

Copia informatica per consultazione



Considerato che entro il termine fissato  delle ore 12:00 del 17/03/2022 sono pervenuti i 
preventivi formulati dai seguenti operatori economici:

• CANDINI ARTE IMPRESA DI RESTAURO SRL il quale ha offerto il ribasso del 1,00% da 
applicare sull'intero elenco prezzi unitari (eccetto gli oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso);

• L’ARCA SRL il quale ha offerto il ribasso del 18,00%  da applicare sull'intero elenco prezzi 
unitari (eccetto gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso); 

• LEONARDO SRL il quale ha offerto il ribasso del 2,50% da applicare sull'intero elenco 
prezzi unitari (eccetto gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso); 

• RUBINI LUCA il quale ha offerto il ribasso del 8,33% da applicare sull'intero elenco prezzi 
unitari (eccetto gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso)

• ALCHIMIA LABORATORIO DI  RESTAURO DI  POLASTRI  GIORGIO E C.  SNC il 
quale ha offerto il ribasso del 0,01%  da applicare sull'intero elenco prezzi unitari (eccetto 
gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso)
Si da atto che  il preventivo migliore è quello dell'operatore economico L’ARCA SRL  che 

sull'importo lavori di progetto offre un ribasso del  18,00% (pari ad €. 2.860,20) per un importo 
lavori  ribassato  pari  ad  €  13.029,80   oltre  ad  €.  500,00  per  oneri  della  sicurezza  (importo 
contrattuale  € 13.529,80). 

L’impresa ha inoltre indicato all’interno dell’offerta economica sopra richiamata un ulteriore 
sconto pari al 0,20%,  a fronte della mancata presentazione della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 
103 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016, pari ad € 26,06. 

L’importo definitivo risulta pertanto essere pari a € 13.503,74, di cui € 13.003,74 per lavori e € 
500,00 per oneri della sicurezza, oltre iva (22%) € 2.970,82, per complessivi € 16.474,56.

Il quadro economico di assestamento risulta pertanto il seguente :

A) LAVORI:
Importo dei lavori ribassati €uro 13.003,74
Oneri per la sicurezza €uro 500,00
TOTALE €uro 13.503,74

€uro
B) SOMME A DISPOSIZIONE:
I.V.A. al 22% su lavori e oneri €uro 2.970,82
Arrotondamenti €uro 4,20
Ribasso d’asta IVA compresa €uro 3.521,24

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 6.496,26

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA €uro 20.000,00

Si  dà  atto  che  relativamente  allo  stesso  operatore  economico  L’ARCA SRL  sono  stati 
acquisiti sulla suddetta piattaforma :

1. il  modello  di  autodichiarazione  relativamente  al  possesso  dei  requisiti  generali  e  tecnico-
economici previsti per l' affidamento del contratto come da attestazione SOA per l'esecuzione 
dei lavori di categoria e classifica adeguata (cat. OS 2- A classifica IV - BIS) ai lavori che si 
intendono eseguire;

2. è  previsto  l'esonero  dalla  corresponsione  della  garanzia  a  corredo  dell'offerta  ai  sensi  del 
dell'art.1 comma 4 del D.L. n. 76/2020 come prorogato da D.L. 77/21 convertito in L. 108/21;

3. l’impresa risulta iscritta alla c.d. white list della Prefettura di Modena con provvedimento n. 
56358/2019  nelle  sezioni  “Confezionamento,  fornitura  e  trasporto  calcestruzzo  e  bitume” 
“Fornitura  di  ferro  lavorato”  “Demolizione  di  edifici  ed  altre  strutture,  sistemazione  del 
terreno per il cantiere edile”  “Movimenti di terra quali gli scavi, i livellamenti, i riporti del 
terreno, gli sbancamenti” attualmente in fase di rinnovo; 

Determinazione n. 447 del 22/03/2022   - pag. n. 3

Copia informatica per consultazione



L'operatore economico risulta in posizione di regolarità a seguito di DURC regolare prot. 
INAIL_31482948 del 16/02/2022  valido fino al 16/06/2022 e non risultano in corso procedure di 
tipo fallimentare  e concorsuale  come da visura camerale  C.C.I.A.A. di  Modena del  18/03/2022 
documento  n.  T 469573313 e  in  data  17/03/2022 è  stato  consultato  il  casellario  ANAC e  non 
risultano annotazioni a suo carico. 

Si dà atto che questa Amministrazione ha garantito in aderenza:
1. al principio di economicità,  l’uso ottimale delle risorse da impiegare nello svolgimento 

della selezione ovvero nell’esecuzione del contratto;
2. al principio di efficacia, la congruità dei propri atti rispetto al conseguimento dello scopo e 

dell’interesse pubblico cui sono preordinati;
3. al  principio  di  tempestività,  l’esigenza  di  non  dilatare  la  durata  del  procedimento  di 

selezione del contraente in assenza di obiettive ragioni;
4. al principio di correttezza, una condotta leale ed improntata a buona fede, nella fase di 

affidamento;
5. al principio di proporzionalità, l’adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto alle finalità e 

all’importo dell’affidamento;
6. al principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, il non consolidarsi di rapporti solo 

con alcune imprese, favorendo la distribuzione delle opportunità degli operatori economici 
di essere affidatari di un contratto pubblico (ANAC, linee guida n. 4 cit., paragrafo 3.2) e 
che  l'invito  ad  eventuale  operatore  uscente  sarà  valutato  in  esito  alle  procedure  sopra 
espletate.

Il codice CIG è: Z5B3567F6B e  il codice CUP è: G99I22000260007.
Ai  sensi  dell’articolo  3  della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136  i  pagamenti  a  favore 

dell’appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di 
incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. Il conto corrente 
indicato dovrà essere espressamente dedicato alle commesse pubbliche.

L’appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari  di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire,  nei contratti  con 
subappaltatori  e  subcontraenti,  apposita  clausola con la  quale  ciascuno di  essi  assume analoghi 
obblighi  di  tracciabilità,  nonché  a  consentire  alla  Provincia  la  verifica  di  tale  inserimento  in 
qualsiasi momento.

L'Amministrazione procederà al pagamento diretto dei subappaltatori ai sensi dell'art. 105 c. 
13 del D.Lgs 50/2016, come indicato nel capitolato speciale d’appalto.

Il  Responsabile  del  Procedimento  e'  l’Ing.  Annalisa  Vita  Direttrice  Area  Tecnica  della 
Provincia di Modena. 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente: 

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ . 
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121. 

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero 051/6338860 . 

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza. 

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

Determinazione n. 447 del 22/03/2022   - pag. n. 4

Copia informatica per consultazione



1)di richiamare le premesse al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso e di 
approvare  gli  elaborati  progettuali  relativi  ai  lavori  “  I.T.I.  F.  CORNI,  L.GO  MORO  – 
MODENA.  INTERVENTO  DI  RESTAURO  MANUTENTIVO/CONSERVATIVO 
ALTORILIEVO 'LA SCIENZA, LA TECNICA ED IL LAVORO” dell’importo complessivo 
di €. 20.000,00 dando altresì atto che l’opera è finanziata con Finanziamento da “Autostrada 
del Brennero SpA” (prevista dall’art. 1 del D.L. 31/05/2014, N. 83 “Disposizioni urgenti per 
la  tutela  del  patrimonio  culturale,  lo  sviluppo  della  cultura  e  il  rilancio  del  turismo”, 
convertito on modificazioni in Legge 29/07/2014, n. 106 “Art. bonus”;

2)di dare atto che gli elaborati progettuali, regolarmente firmati dai progettisti e dal dirigente 
competente, costituiscono l’“originale” del progetto e sono acquisiti agli atti con prot.  6838 
del 07/03/2022; 

3)di approvare quale modalità di scelta del contraente, per le motivazioni indicate in premessa e 
qui  integralmente  richiamate,  la  procedura di  affidamento  diretto  su piattaforma regionale 
Sater di Intercent ER come previsto dal  D.L. 76/20 come convertito in L. 120/20  e da ultimo 
dall’art. 51 del D.L. 77/21 convertito in L. 108/21  il quale  prevede la possibilità di procedere 
ad  affidamento  diretto  per  lavori  di  importo  inferiore  a  €  150.000,00  anche  senza 
consultazione di più operatori economici  fermi restando il rispetto dei principi di cui all’art. 
30 del  codice  dei  contratti  pubblici   e  l’esigenza  che  siano scelti  soggetti  in  possesso di 
pregresse   e  documentate  esperienze  analoghe   quelle  oggetto  di  affidamento  anche 
individuati  tra  coloro  che  risultano  presenti  in  elenchi  o  albi  istituti  dalla  stazione 
appaltante,comunque nel rispetto del principio di rotazione.

4)di affidare, per le motivazioni e alle condizioni espresse nella premessa del presente atto e qui 
integralmente  richiamate,  i  lavori:  “  I.T.I.  F.  CORNI,  L.GO  MORO  –  MODENA. 
INTERVENTO DI RESTAURO MANUTENTIVO/CONSERVATIVO ALTORILIEVO 'LA 
SCIENZA, LA TECNICA ED IL LAVORO'” all’impresa L'ARCA S.R.L. Via Turchia 15/A – 
41122 Modena C.F. 01808930364,  P.IVA 01808930364,  che ha dichiarato di eseguirli per un 
importo contrattuale di €  13.503,74 (di cui €. 13.003,74 per lavori ed €. 500 per oneri della 
sicurezza) oltre a € 2.970,82 per IVA al 22% ,  per un totale di € 16.474,56;  

5)di  esonerare  l'impresa  aggiudicataria  dalla  prestazione  della  garanzia  definitiva  prevista 
dall'art. 103 co. 11 del D.Lgs. n. 50/2016, dando atto che è stato effettuato un miglioramento 
del prezzo di aggiudicazione nella misura dello 0,20% ; 

6) di dare atto che il nuovo quadro economico post affidamento  risulta così suddiviso:

A) LAVORI:
Importo dei lavori ribassati €uro 13.003,74
Oneri per la sicurezza €uro 500,00
TOTALE €uro 13.503,74

€uro
B) SOMME A DISPOSIZIONE:
I.V.A. al 22% su lavori e oneri €uro 2.970,82
Arrotondamenti €uro 4,20
Ribasso d’asta IVA compresa €uro 3.521,24

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 6.496,26

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA €uro 20.000,00

7) di dare atto che la somma di euro 20.000,00  risulta già accertata ed incassata al Capitolo di 
entrata 2538 “Trasferimento Autobrennero per edilizia scolastica”,  con “Finanziamento da 
“Autostrada del Brennero SpA” (prevista dall’art. 1 del D.L. 31/05/2014, N. 83 “Disposizioni 
urgenti  per  la  tutela  del  patrimonio  culturale,  lo  sviluppo  della  cultura  e  il  rilancio  del 

Determinazione n. 447 del 22/03/2022   - pag. n. 5

Copia informatica per consultazione



turismo”, convertito on modificazioni in Legge 29/07/2014, n. 106 “Art. bonus”, accert. n. 
1486/2019, del Peg 2019 

8) di prenotare la spesa di 20.000,00 al capitolo di spesa n. 4736 “Manutenzione scuole con del 
Peg 2022.

9)  di  impegnare,  nell’ambito  della  suddetta  prenotazione,  del  capitolo  4736  “Manutenzione 
straordinaria scuole con contributo Autobrennero”, del Peg 2022 le seguenti somme:
•  la  somma  complessiva  di  €   16.474,56  per  lavori  a  favore  della  ditta  aggiudicataria, 

L'ARCA S.R.L. Via Turchia 15/A – 41122 Modena C.F. 01808930364.
10)di dare  atto  che  l'intervento  di  manutenzione  straordinaria  oggetto  del  presente 

provvedimento è da considerarsi quale spesa per miglioria obbligatoria per legge, imposta 
alla  provincia  in regime di quanto previsto dalla  L.23/1996 e dalla  L.56/2014,  in quanto 
rientrante nell'esercizio delle funzioni fondamentali dell'ente; 

11) di dare atto che la stipulazione del contratto avverrà su piattaforma Sater di Intercent-ER 
previa apposizione di marca da bollo 

12) di dare atto che la polizza RCT sarà consegnata dalla ditta affidataria ai sensi dell’art. 16 del 
Capitolato Speciale d’ appalto; 

13) di dare atto che il codice CIG è: Z5B3567F6B e  il codice CUP è: G99I22000260007.
14) di dare atto che l’operatore economico risulta in posizione di regolarità a seguito di DURC 

regolare prot. INAIL_31482948 del 16/02/2022  valido fino al 16/06/2022 e non risultano in 
corso procedure di tipo fallimentare e concorsuale come da visura camerale C.C.I.A.A. di 
Modena  del  18/03/2022  documento  n.  T  469573313  e  che  in  data  17/03/2022  è  stato 
consultato il casellario ANAC e non risultano annotazioni a suo carico.

15) di dare atto che l’impresa risulta iscritta alla c.d. white list della Prefettura di Modena con 
provvedimento  n.  56358/2019  nelle  sezioni  “Confezionamento,  fornitura  e  trasporto 
calcestruzzo e bitume” “Fornitura di ferro lavorato” “Demolizione di edifici ed altre strutture, 
sistemazione  del  terreno  per  il  cantiere  edile”  “Movimenti  di  terra  quali  gli  scavi,  i 
livellamenti, i riporti del terreno, gli sbancamenti” attualmente in fase di rinnovo;

16) di dare atto che l’Amministrazione procederà al pagamento diretto dei subappaltatori;
17)  di  dare  atto  che  stesso  operatore  economico  ha  fatto  pervenire   su  piattaforma  Sater  il 

modello  di  autodichiarazione  (mod.  M.A.)  attestante  il  possesso  dei  requisiti  generali  e 
tecnico economici previsti per l'affidamento del contratto;

18) di dare atto che il Responsabile del Procedimento e' la Direttrice dell’ Area Tecnica della 
Provincia di Modena Ing. Annalisa Vita;

19) di dare atto che l’ufficio di progettazione risulta così composto: 
• Progettista:  Ing. Laura Reggiani
• Collaboratori alla progettazione: Alessia Gasparini

20) di istituire l’Ufficio Direzione Lavori così composto:
•  Direttore dei Lavori: Ing. Laura Reggiani

21) di autorizzare il Direttore dei Lavori a dar corso al procedimento di consegna dei lavori in via 
d’urgenza ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. a) del D.L 76/20 convertito in L. 120/20 come 
prorogato dal D.L 77/21 convertito in L.  108/21  anche nelle more della verifica dei requisiti 
generali di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 

22) di dare atto che ai sensi dell’art. 90 e seguenti del D.Lgs n. 81/2008 non si provvede nella 
presente fase alla redazione del piano della sicurezza (PSC) e di conseguenza non si provvede 
alla nomina del coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione (CSP) in quanto non ne 
ricorrono  i  presupposti;  successivamente,  nel  caso  in  cui  durante  la  fase  esecutiva  si 
verificassero le  condizioni  previste  nel decreto di  cui  sopra,  si  procederà alla  nomina del 
coordinatore in fase di esecuzione (CSE); 

23)di  dare  atto  che  è  posto  a  carico  dell’Impresa  esecutrice  l’obbligo  di  predisporre,  prima 
dell’inizio  dei  lavori,  il  POS  -  Piano  Operativo  delle  misure  per  la  Sicurezza  fisica  dei 
lavoratori;

24) di dare atto che il tempo utile per ultimare i lavori e’ fissato in gg. 30; 

Determinazione n. 447 del 22/03/2022   - pag. n. 6

Copia informatica per consultazione



25) di dare atto che la spesa è esigibile nell’anno in corso
26)  di  dare  atto  che  l'opera  è  codificata  nel  programma  di  gestione  dei  contratti  pubblici  di 

lavori,servizi e forniture al n. 06-06-02F1006 (rif. Arch 503);
27)  di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  della  Provincia  di  Modena, 

“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013 e nella 
sezione “Bandi di gara e contratti, Scelta del contraente per l'affidamento di lavori, servizi e 
forniture” ai sensi dell'art.1 co. 32 della L. n. 190/2012 e ss.mm.ii.;

28) di dare atto che, ai sensi dell’art.  2, comma 3 del D.P.R. n. 62/2013, costituisce causa di 
risoluzione  del  contratto  la  violazione  degli  obblighi  di  condotta  previsti  dal  codice  di 
comportamento dei dipendenti pubblici, pubblicato sul sito della Provincia di Modena;

29) di dare atto che la ditta ha dichiarato di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o 
autonomo  o  aver  attribuito  incarichi  ad  ex  dipendenti  o  incaricati  della  Provincia  –  nel 
triennio successivo alla loro cessazione del rapporto – che hanno esercitato poteri autoritativi 
o negoziali nei confronti di questa ditta per conto della Provincia medesima negli ultimi tre 
anni di servizio;

30)  di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’U.O.  Gestione  Straordinaria  dell’Area 
Amministrativa  per  gli  adempimenti  di  competenza,  dando  atto  che  la  stessa  diviene 
esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria.

Il Dirigente
VITA ANNALISA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 447 del 22/03/2022   - pag. n. 7

Copia informatica per consultazione



ACCESSO RISERVATO ALLE ANNOTAZIONI SUGLI OPERATORI ECONOMICI

DATI DELLA RICERCA
Ricerca eseguita da Vita Annalisa 
per conto di PROVINCIA DI MODENA 
Codici fiscali oggetto della ricerca 01808930364
Data ricerca 17/3/2022

Sezione/i Lavori

Codice fiscale operatore
economico 01808930364

Denominazione L'ARCA SRL

Stazione appaltante
Estremi protocollo stazione
appaltante n.d.

Tipologia Elenco operatori economici che hanno comunicato le variazioni di cui all’art. 74 comma 6 DPR 207/2010

CIG

Testo annotazione

Si dà notizia che l’impresa L'ARCA S.R.L., attestazione SOA n. 12173/35/00 del 14/12/2011, con nota del
14/12/2012 (prot. n. 123770 del 27/12/2012), ha comunicato - ai sensi dell’art. 74, comma 6, del D.P.R.
207/2010 - il verificarsi della seguente variazione di Direzione Tecnica:
inserimento D.T. aggiunto: Rinaldi Carlo (C.F.:RNLCRL58H19F257I).
Data dell’avvenuta variazione: 10/12/2012.
La presente notizia viene inserita nel casellario ai sensi dell’art. 87, comma 6, del D.P.R. 207/2010.

Pronunce TAR/CdS
Nota bene
Data primo inserimento 17-01-2013

 
Indietro  Menu Principale

Copia informatica per consultazione



In questa pagina viene esposto un estratto delle informazioni presenti in visura che non può essere considerato esaustivo,
ma che ha puramente scopo di sintesi

VISURA ORDINARIA SOCIETA' DI CAPITALE

L'ARCA S.R.L.

C7EHRD

Il QR Code consente di verificare la corrispondenza tra questo
documento e quello archiviato al momento dell'estrazione. Per la
verifica utilizzare l'App RI QR Code o visitare il sito ufficiale del
Registro Imprese.

DATI ANAGRAFICI
Indirizzo Sede legale MODENA (MO) VIA TURCHIA

15/A CAP 41122 04
Domicilio digitale/PEC info@larcarestauri.it
Numero REA MO - 244320
Codice fiscale e n.iscr. al
Registro Imprese

01808930364

Partita IVA 01808930364
Forma giuridica societa' a responsabilita' limitata
Data atto di costituzione 23/12/1987
Data iscrizione 08/02/1988
Data ultimo protocollo 26/11/2021
Vice Presidente Del
Consiglio
D'amministrazione

BECCANTINI GABRIELE

ATTIVITA'
Stato attività attiva
Data inizio attività 01/01/1988
Attività esercitata realizzazione di lavori ed opere

nel settore edilizio per recupero
e la
conservazione di opere d'arte
in genere ed in particolare
attivita' di restauro
di qualsiasi bene od opera
d'arte; lavori di tinteggiatura,
verniciatura, stuc-
...

Codice ATECO 90.03.02
Codice NACE 90.03
Attività import export -
Contratto di rete -
Albi ruoli e licenze sì
Albi e registri ambientali sì

L'IMPRESA IN CIFRE
Capitale sociale 50.000,00
Addetti al 30/09/2021 10
Soci e titolari di diritti su
azioni e quote

2

Amministratori 2
Titolari di cariche 0
Sindaci, organi di
controllo

0

Unità locali 1
Pratiche inviate negli
ultimi 12 mesi

4

Trasferimenti di quote 0
Trasferimenti di sede 0
Partecipazioni (1) -

CERTIFICAZIONE D'IMPRESA
Attestazioni SOA sì
Certificazioni di
QUALITA'

sì

DOCUMENTI CONSULTABILI
Bilanci 2020 - 2019 - 2018 - 2017 -

2016 - ...
Fascicolo sì
Statuto sì
Altri atti 7

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di MODENA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 469573313 estratto dal Registro Imprese in data 18/03/2022

Copia informatica per consultazione



(1) Indica se l'impresa detiene partecipazioni in altre società, desunte da elenchi soci o trasferimenti di quote

Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di MODENA
Registro Imprese - Archivio ufficiale della CCIAA

Servizio realizzato da InfoCamere per conto delle Camere di Commercio Italiane
Documento n . T 469573313 estratto dal Registro Imprese in data 18/03/2022

Copia informatica per consultazione



    Indice

 1  Sede
 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
 3  Capitale e strumenti finanziari
 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
 5  Amministratori
 6  Attività, albi ruoli e licenze
 7  Sedi secondarie ed unita' locali
 8  Aggiornamento impresa

 1  Sede

Indirizzo Sede legale MODENA (MO)
VIA TURCHIA 15/A  CAP 41122
stradario  04

Domicilio digitale/PEC info@larcarestauri.it
Partita IVA 01808930364
Numero repertorio economico
amministrativo (REA)

MO - 244320

Data iscrizione 08/02/1988

 2  Informazioni da statuto/atto costitutivo
Registro Imprese Codice fiscale e numero di iscrizione: 01808930364

Data di iscrizione: 19/02/1996
Sezioni: Iscritta nella sezione ORDINARIA,
Annotata con la qualifica di IMPRESA ARTIGIANA (sezione
speciale)

Estremi di costituzione Data atto di costituzione: 23/12/1987
Sistema di amministrazione

consiglio di amministrazione (in carica)

Oggetto sociale A) LA REALIZZAZIONE DI LAVORI ED OPERE NEL SETTORE EDILIZIO PER IL
RECUPERO E LA
CONSERVAZIONE DI OPERE D'ARTE IN GENERE ED IN PARTICOLARE L'ATTIVITA' DI
RESTAURO DI QUALSIASI BENE OD OPERA D'ARTE;
...

Poteri da statuto NEL CASO DI NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE O DI NOMINA DI PIU'
AMMINISTRATORI CON POTERI CONGIUNTI E/O DISGIUNTI, A ESSI SPETTERANNO
TUTTI I
POTERI DI ORDINARIA E STRAORDINARIA AMMINISTRAZIONE, ESCLUSI QUELLI CHE
LA LEGGE
...

Estremi di costituzione

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 469573313
estratto dal Registro Imprese in data 18/03/2022

L'ARCA S.R.L.
Codice Fiscale 01808930364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     

........................................................................................ 3

.................................... 3

................................................. 6

................................... 6

......................................................................... 7

....................................................... 8

............................................... 11

.......................................................... 11

3 11

Copia informatica per consultazione



iscrizione Registro Imprese Codice fiscale e numero d'iscrizione: 01808930364
del Registro delle Imprese di MODENA
Precedente numero di iscrizione: MO023-28020
Data iscrizione: 19/02/1996

sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 19/02/1996
Annotata con la qualifica di IMPRESA ARTIGIANA (sezione speciale) il 19/02/1996
con il numero albo artigiani: MO-92965

informazioni costitutive Denominazione: L'ARCA S.R.L.
Data atto di costituzione: 23/12/1987

iscrizione Registro Società Data iscrizione: 07/01/1988

Sistema di amministrazione e
controllo

durata della società Data termine: 31/12/2030

scadenza esercizi Scadenza degli esercizi al 31/12
Giorni di proroga dei termini di approvazione del bilancio: 60

organi amministrativi consiglio di amministrazione (in carica)
Numero minimo amministratori: 2
Numero massimo amministratori: 9

Oggetto sociale A) LA REALIZZAZIONE DI LAVORI ED OPERE NEL SETTORE EDILIZIO PER IL RECUPERO E LA
CONSERVAZIONE DI OPERE D'ARTE IN GENERE ED IN PARTICOLARE L'ATTIVITA' DI
RESTAURO DI QUALSIASI BENE OD OPERA D'ARTE;
B) LA COSTRUZIONE DI FABBRICATI RUSTICI ED URBANI E L'ATTIVITA' EDILIZIA IN
GENERE; LA COMPRAVENDITA, LA PERMUTA LA LOCAZIONE E GESTIONE DI IMMOBILI IN
GENERE, ANCHE ARREDATI; IL COMMERCIO SIA ALL'INGROSSO CHE AL MINUTO DI MATERIALE
PER LE COSTRUZIONI; L'ASSUNZIONE E LA CONCESSIONE, CON O SENZA DEPOSITO, DI
RAPPRESENTANZE, AGENZIE E MANDATI DI OGNI GENERE NEI SETTORI MERCEOLOGICI SOPRA
ELENCATI; LA PRESTAZIONE DI SERVIZI ALLE IMPRESE, ANCHE RELATIVI
ALL'ELABORAZIONE DI DATI;
C) LAVORI DI TINTEGGIATURA, VERNICIATURA, STUCCATURA E DECORAZIONI IN GENERE DI
INTERNI ED ESTERNI E DI MANUFATTI IN LEGNO (AD ESEMPIO PORTONI, TRAVI, SCALE);
D) IL TRASPORTO DI OPERE D'ARTE, L'ALLESTIMENTO DI MOSTRE, FIERE, EVENTI
ARTISTICI E STORICI IN GENERE;
E) LA PROGETTAZIONE E LA RICERCA NELL'AMBITO DEI BENI CULTURALI ED ARTISTICI
NONCHE' L'ATTIVITA' DI PROMOZIONE E GESTIONE DI CORSI, MOSTRE, PROIEZIONI
CINE-VIDEO INERENTI IL RESTAURO E LA CONSERVAZIONE DI OPERE D'ARTE DI OGNI
GENERE E TIPO;
F) L'ATTIVITA' DI NOLEGGIO DI ATTREZZATURE TECNICHE PER L'EDILIZIA E PER LAVORI
STRADALI IN GENERE, DI PIATTAFORME AEREE, DI VEICOLI SENZA CONDUCENTE E DI
AEROMOBILI IN GENERE;
G) LA SOCIETA' POTRA' COMPIERE INFINE QUALSIASI OPERAZIONE, ANCHE ASSUMENDO
RAPPRESENTANZE, COMMERCIALE, INDUSTRIALE, MOBILIARE ED IMMOBILIARE, FINANZIARIA,
IVI COMPRESE L'ASSUNZIONE DI MUTUI ATTIVI E PASSIVI, SIA FONDIARI CHE IPOTECARI,
SIA CON BANCHE E ISTITUTI DI CREDITO SIA CON PRIVATI, SIA A MEDIO CHE A LUNGO
TERMINE, LE PRESTAZIONI DI AVALLI, FIDEIUSSIONI E GARANZIE ANCHE IPOTECARIE SU
IMMOBILI SOCIALI A FAVORE DI TERZI, NECESSARIA O UTILE PER IL CONSEGUIMENTO
DELL'OGGETTO SOCIALE; NONCHE', NEI LIMITI SUDDETTI ASSUMERE INTERESSENZE, QUOTE,
PARTECIPAZIONI ANCHE AZIONARIE IN ALTRE SOCIETA' O IMPRESE AVENTI OGGETTI UGUALI
O COMPLEMENTARI AL PROPRIO, RICEVERE CONFERIMENTI, STIPULARE CONTRATTI DI
ASSOCIAZIONE IN PARTECIPAZIONE.
SONO COMUNQUE ESCLUSE DALL'OGGETTO SOCIALE LE ATTIVITA' RISERVATE AGLI
INTERMEDIARI FINANZIARI DI CUI ALL'ART. 106 DEL DECRETO LEGISLATIVO 1 SETTEMBRE
1993 N. 385, QUELLE RISERVATE ALLE SOCIETA' DI INTERMEDIAZIONE MOBILIARE DI CUI

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 469573313
estratto dal Registro Imprese in data 18/03/2022

L'ARCA S.R.L.
Codice Fiscale 01808930364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     4 11

Copia informatica per consultazione



AL D. LGS. 24 FEBBRAIO 1998 N. 58 E QUELLE DI MEDIAZIONE DI CUI ALLA LEGGE 3
FEBBRAIO 1989 N. 39, LE ATTIVITA' PROFESSIONALI PROTETTE DI CUI ALLA LEGGE 23
NOVEMBRE 1939 N. 1815 E LORO MODIFICHE, INTEGRAZIONI E SOSTITUZIONI E COMUNQUE
TUTTE LE ATTIVITA' CHE PER LEGGE SONO RISERVATE A SOGGETTI MUNITI DI PARTICOLARI
REQUISITI NON POSSEDUTI DALLA SOCIETA'.

Poteri

poteri da statuto NEL CASO DI NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE O DI NOMINA DI PIU'
AMMINISTRATORI CON POTERI CONGIUNTI E/O DISGIUNTI, A ESSI SPETTERANNO TUTTI I
POTERI DI ORDINARIA E STRAORDINARIA AMMINISTRAZIONE, ESCLUSI QUELLI CHE LA LEGGE
O IL PRESENTE STATUTO RISERVANO ESPRESSAMENTE AI SOCI.
NEL CASO DI NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE QUESTO PUO' DELEGARE TUTTI O
PARTE DEI SUOI POTERI A NORMA E CON I LIMITI DI CUI ALL'ART.2381 C.C. A UN
COMITATO ESECUTIVO COMPOSTO DA ALCUNI DEI SUOI COMPONENTI OVVERO A UNO O PIU'
DEI PROPRI COMPONENTI, ANCHE DISGIUNTAMENTE. IL COMITATO ESECUTIVO OVVERO
L'AMMINISTRATORE O GLI AMMINISTRATORI DELEGATI, POTRANNO COMPIERE TUTTI GLI ATTI
DI ORDINARIA E STRAORDINARIA AMMINISTRAZIONE, CHE RISULTERANNO DALLA DELEGA
CONFERITA DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, CON LE LIMITAZIONI E LE MODALITA'
INDICATE NELLA DELEGA STESSA.
NEL CASO DI NOMINA DI PIU' AMMINISTRATORI, CON POTERI CONGIUNTI E/O DISGIUNTI, I
POTERI DI AMMINISTRAZIONE, IN OCCASIONE DELLA NOMINA, POTRANNO ESSERE ATTRIBUITI
AGLI STESSI SIA IN VIA CONGIUNTA CHE IN VIA DISGIUNTA, OVVERO TALUNI POTERI DI
AMMINISTRAZIONE POTRANNO ESSERE ATTRIBUITI IN VIA DISGIUNTA E GLI ALTRI IN VIA
CONGIUNTA. IN MANCANZA DI QUALSIASI PRECISAZIONE NELL'ATTO DI NOMINA IN ORDINE
ALLE MODALITA' DI ATTRIBUZIONE DEI POTERI, I POTERI DI AMMINISTRAZIONE SI
INTENDERANNO ATTRIBUITI AGLI AMMINISTRATORI IN VIA CONGIUNTA.
NEL CASO DI NOMINA DI UN AMMINISTRATORE UNICO A ESSO SPETTERANNO I POTERI DI
ORDINARIA E STRAORDINARIA AMMINISTRAZIONE, SOPRA PREVISTI PER IL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE, SENZA ECCEZIONE ALCUNA.
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, O GLI AMMINISTRATORI CON POTERI CONGIUNTI E/O
DISGIUNTI O L'AMMINISTRATORE UNICO, POSSONO NOMINARE DIRETTORI, INSTITORI O
PROCURATORI PER IL COMPIMENTO DI DETERMINATI ATTI O CATEGORIE DI ATTI,
DETERMINANDONE I POTERI.
GLI AMMINISTRATORI HANNO LA RAPPRESENTANZA GENERALE DELLA SOCIETA'.
IN CASO DI NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, LA RAPPRESENTANZA DELLA
SOCIETA' SPETTERA' A TUTTI I COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE, IN VIA
DISGIUNTA TRA DI LORO.
NEL CASO DI NOMINA DI PIU' AMMINISTRATORI, CON POTERI CONGIUNTI E/O DISGIUNTI,
LA RAPPRESENTANZA SPETTA AGLI STESSI IN VIA CONGIUNTA O DISGIUNTA A SECONDA CHE
I POTERI DI AMMINISTRAZIONE, IN OCCASIONE DELLA NOMINA, SIANO STATI LORO
ATTRIBUITI IN VIA CONGIUNTA OVVERO IN VIA DISGIUNTA.
LA RAPPRESENTANZA SOCIALE SPETTA ANCHE AI DIRETTORI, AI DIRETTORI GENERALI, AGLI
INSTITORI E AI PROCURATORI NEI LIMITI DEI POTERI DETERMINATI DALL'ORGANO
AMMINISTRATIVO NELL'ATTO DI NOMINA.

ripartizione degli utili e delle
perdite tra i soci

ART.29 DELLO STATUTO DELLA SOCIETA'

Altri riferimenti statutari

clausole di recesso Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di esclusione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di gradimento Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

clausole di prelazione Informazione presente nello statuto/atto costitutivo

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 469573313
estratto dal Registro Imprese in data 18/03/2022

L'ARCA S.R.L.
Codice Fiscale 01808930364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     5 11

Copia informatica per consultazione



modifiche statutarie, atti e fatti
soggetti a deposito

- ADOZIONE NUOVO STATUTO AI SENSI DEL D.LGS. 6/2003.

 3  Capitale e strumenti finanziari

Capitale sociale in Euro Deliberato:       50.000,00
Sottoscritto:     50.000,00
Versato:           50.000,00

strumenti finanziari previsti dallo
statuto

Titoli di debito:
ART.31 DELLO STATUTO DELLA SOCIETA'

 4  Soci e titolari di diritti su azioni e quote
Sintesi della composizione societaria e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al 25/03/2009

Il grafico e la sottostante tabella sono una sintesi degli assetti proprietari dell’impresa relativa ai soli diritti di proprietà, che non
sostituisce l’effettiva pubblicità legale fornita dall’elenco soci a seguire, dove sono riportati anche eventuali vincoli sulle quote.

Socio Valore % Tipo diritto
BECCANTINI GIANLUCA
BCCGLC65D18F257U

25.000,00 50 % proprieta'

BECCANTINI GABRIELE
BCCGRL56H22F257D

25.000,00 50 % proprieta'

Elenco dei soci e degli altri
titolari di diritti su azioni o
quote sociali al 25/03/2009
dichiarazione ai sensi art.16 c.12
undecies l.2 del 28/1/2009
pratica con atto del 25/03/2009 Data deposito: 25/03/2009

Data protocollo: 25/03/2009
Numero protocollo: MO-2009-19538

capitale sociale Capitale sociale dichiarato sul modello con cui è stato depositato l'elenco dei soci:
50.000,00 Euro

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 469573313
estratto dal Registro Imprese in data 18/03/2022

L'ARCA S.R.L.
Codice Fiscale 01808930364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     6 11

Copia informatica per consultazione



Proprieta' Quota di nominali: 25.000,00 Euro
Di cui versati: 25.000,00

BECCANTINI GABRIELE Codice fiscale: BCCGRL56H22F257D
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
MODENA (MO) VIA MONTALCINO, 46 CAP 41100

Proprieta' Quota di nominali: 25.000,00 Euro
Di cui versati: 25.000,00

BECCANTINI GIANLUCA Codice fiscale: BCCGLC65D18F257U
Tipo di diritto: proprieta'
Domicilio del titolare o rappresentante comune
MODENA (MO) VIA SIGNORELLI 53 CAP 41100

 5  Amministratori

Presidente Consiglio
Amministrazione

BECCANTINI GIANLUCA

Vice Presidente Del Consiglio
D'amministrazione

BECCANTINI GABRIELE Rappresentante dell'impresa

Organi amministrativi in carica
consiglio di amministrazione Numero componenti: 2

Durata in carica:  a tempo indeterminato

Elenco amministratori

Presidente Consiglio
Amministrazione
BECCANTINI GIANLUCA Nato a MODENA (MO)  il 18/04/1965

Codice fiscale:  BCCGLC65D18F257U
Elettore

residenza MODENA (MO)
VIA SIGNORELLI 53 CAP 41100

carica consigliere
Data atto di nomina 01/06/2003
Durata in carica:  a tempo indeterminato
presidente consiglio amministrazione
Data atto di nomina 01/06/2003
Durata in carica:  a tempo indeterminato

Vice Presidente Del Consiglio
D'amministrazione
BECCANTINI GABRIELE Rappresentante dell'impresa

Nato a MODENA (MO)  il 22/06/1956
Codice fiscale:  BCCGRL56H22F257D

residenza MODENA (MO)
VIA MONTALCINO 46 CAP 41100

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 469573313
estratto dal Registro Imprese in data 18/03/2022

L'ARCA S.R.L.
Codice Fiscale 01808930364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     7 11

Copia informatica per consultazione



carica consigliere
Data atto di nomina 01/06/2003
Durata in carica:  a tempo indeterminato
vice presidente del consiglio d'amministrazione
Data atto di nomina 01/06/2003
Durata in carica:  a tempo indeterminato

poteri SI CONFERISCE DELEGA AL CONSIGLIERE SIGNOR BECCANTINI GABRIELE AFFINCHE ESERCITI
LE FUNZIONI ED ADEMPIA AGLI OBBLIGHI DI LEGGE GRAVANTI SUL DATORE DI LAVORO IN
MATERIA DI TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO COME PREVI
STO DAL DECRETO LEGISLATIVO N. 81/2008, NONCHE' DI TUTELA DELL?AMBIENTE, CONFERE
NDOGLI I PIU' AMPI POTERI DI ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E CONTROLLO RICHIESTI NELL
ESERCIZIO DI DETTA FUNZIONE, NONCHE' POTERI DI SPESA ILLIMITATI PER L?ESPLETAME
NTO DELLA DELEGA.

 6  Attività, albi ruoli e licenze

Addetti 10
Data d'inizio dell'attività dell'impresa 01/01/1988
Attività esercitata REALIZZAZIONE DI LAVORI ED OPERE NEL SETTORE EDILIZIO PER RECUPERO E LA

CONSERVAZIONE DI OPERE D'ARTE IN GENERE ED IN PARTICOLARE ATTIVITA' DI
RESTAURO
DI QUALSIASI BENE OD OPERA D'ARTE; LAVORI DI TINTEGGIATURA, VERNICIATURA,
STUC-
...

Certificazioni Qualità

Attività

inizio attività
(informazione storica)

Data inizio dell'attività dell'impresa: 01/01/1988

attivita' esercitata nella sede
legale

REALIZZAZIONE DI LAVORI ED OPERE NEL SETTORE EDILIZIO PER RECUPERO E LA
CONSERVAZIONE DI OPERE D'ARTE IN GENERE ED IN PARTICOLARE ATTIVITA' DI RESTAURO
DI QUALSIASI BENE OD OPERA D'ARTE; LAVORI DI TINTEGGIATURA, VERNICIATURA, STUC-
CATURA E DECORAZIONE IN GENERE DI INTERNI ED ESTERNI E DI MANUFATTI IN LEGNO
(PORTONI, TRAVI, SCALE, ECC...)
---------------------------------------------------------------------------
INFORMAZIONI SUPPLEMENTARI:
ISCRIZIONE ALBO NAZIONALE GESTORI AMBIENTALI N.BO/003894

classificazione ATECORI 2007
dell'attività
(classificazione desunta dall’attività
dichiarata)

Codice: 90.03.02 - attivita' di conservazione e restauro di opere d'arte
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

Codice: 90.03.02 - attivita' di conservazione e restauro di opere d'arte
Importanza: primaria Albo Artigiani

Codice: 43.31 - intonacatura e stuccatura
Importanza: secondaria Albo Artigiani
Data inizio: 24/04/1995

Codice: 43.34 - tinteggiatura e posa in opera di vetri
Importanza: secondaria Albo Artigiani
Data inizio: 24/04/1995

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 469573313
estratto dal Registro Imprese in data 18/03/2022

L'ARCA S.R.L.
Codice Fiscale 01808930364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     8 11

Copia informatica per consultazione



categorie di opere generali e
specializzate
(fonte Casellario ANAC)

Categoria: OG1 - edifici civili e industriali
Classificazione: IIIBIS - FINO A 1.500.000 EURO

Categoria: OG2 - restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela
Classificazione: V - FINO A 5.165.000 EURO

Categoria: OS2A - patrimonio/beni culturali storici, artistici, archeologici, etnoantropologici
Classificazione: IVBIS - FINO A 3.500.000 EURO

Categoria: OS7 - finiture di opere generali di natura edile e tecnica
Classificazione: III - FINO A 1.033.000 EURO

attestazione di qualificazione
all'esecuzione di lavori pubblici
(fonte Casellario ANAC)

Codice identificativo SOA: 02751850047
Denominazione: Bentley S.p.a. - Societa' Organismo Di Attestazione Siglabile Ove
Possibile "bentley S.p.a. - Soa"
Numero attestazione: 30308/35/00
Rilasciata il: 12/10/2021
Data scadenza: 11/10/2026
Regolamento: D.P.R. 207/2010

ulteriori informazioni da Casellario
ANAC

Certificazione di qualità rilasciata da: Apave Certification Italia S.r.l.
Data scadenza: 21/07/2022

certificazioni di qualità, ambientali
ed altro in corso di validità
(fonte Accredia, ultimo
aggiornamento 16/02/2022)

Numero certificato: SC 10-2464
Data di prima emissione: 22/07/2010
Certificato emesso dall'organismo di certificazione: APAVE CERTIFICATION ITALIA
S.R.L.
Codice fiscale: 07497701008
Schema di Accreditamento:
SGQ - Certificazione Di Sistemi Di Gestione Per La Qualita'
Norma di riferimento: UNI EN ISO 9001:2015 - SISTEMI DI GESTIONE PER LA QUALITA'
Settori certificati:
28  - Costruzione

Addetti
(elaborazione da fonte INPS)

Numero addetti dell'impresa rilevati nell'anno 2021
(Dati rilevati al 30/09/2021)

I trimestre II trimestre III trimestre Valore
medio

Dipendenti 7 8 8 8
Indipendenti 2 2 2 2
Totale 9 10 10 10

I trimestre II trimestre III trimestre Valore medio
Collaboratori 1 2 2 0

Distribuzione dipendenti Distribuzione per Contratto
(Dati in percentuale rilevati al 30/09/2021)

I trimestre II trimestre III trimestre

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 469573313
estratto dal Registro Imprese in data 18/03/2022

L'ARCA S.R.L.
Codice Fiscale 01808930364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     9 11

Copia informatica per consultazione



Tempo
Determinato

Tempo
Indeterminato

Distribuzione per Orario di lavoro
(Dati in percentuale rilevati al 30/09/2021)

I trimestre II trimestre III trimestre
Tempo Pieno

Tempo Parziale

Distribuzione per Qualifica
(Dati in percentuale rilevati al 30/09/2021)

I trimestre II trimestre III trimestre
Operaio

Impiegato

Addetti nel comune di MODENA
(MO)
Sede e Unità locali: 7

I trimestre II trimestre III trimestre Valore medio
Dipendenti 7 8 8 8
Indipendenti 2 2 2 2
Totale 9 10 10 10

Albi e Ruoli

Albo Imprese Artigiane Numero: 92965
Provincia: MO
Categoria: lavorazioni artistiche o tradizionali
Data domanda/accertamento: 15/02/1988
Data delibera: 03/03/1988

attività Data inizio attività: 18/01/1988
REALIZZAZIONE DI LAVORI ED OPERE NEL SETTORE EDILIZIO PER RECUPERO E LA CON-
SERVAZIONE DI OPERE D'ARTE IN GENERE ED IN PARTICOLARE ATTIVITA' DI RESTAURO
DI QUALSIASI BENE OD OPERA D'ARTE;LAVORI TINTEGGIATURA,VERNICIATURA, STUCCATURA
E DECORAZIONE DI INTERNI E ESTERNI E DI MANUFATTI IN LEGNO (PORTONI,TRAVI,SCALE)

ulteriori informazioni inserite dalla
Commissione Provinciale per
l'Artigianato

................................................................................
LA COMMISSIONE PROV.E PER L'ARTIGIANATO, NELLA SEDUTA DEL GIORNO 13/03/1997, HA
DELIBERATO DI CONSIDERARE L'ATTIVITA' SVOLTA DALLA PREDETTA IMPRESA RIENTRANTE
NELL'ELENCO DEI MESTIERI ARTISTICI, TRADIZIONALI E DELL'ABBIGLIAMENTO SU MISURA
DI CUI AL D.P.R. 8/6/1964 N.537

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 469573313
estratto dal Registro Imprese in data 18/03/2022

L'ARCA S.R.L.
Codice Fiscale 01808930364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     10 11

Copia informatica per consultazione



Albo Nazionale Gestori
Ambientali
(fonte Ministero della Transizione
Ecologica)

Numero iscrizione: BO/003894
Iscritta nella sezione di: BOLOGNA

Categoria: 2bis - produttori iniziali di rifiuti non pericolosi che effettuano operazioni di
raccolta etrasporto dei propri rifiuti (d.m. 3/6/2014 art.8,c.1,lett. b)
Classe: unica
Data inizio: 23/05/2006
Data scadenza: 03/03/2032

 7  Sedi secondarie ed unita' locali

Unita' Locale n. MO/7 VIA TURCHIA 15/B MODENA (MO)  CAP 41122

Unita' Locale n. MO/7 Magazzino, Deposito
Data apertura: 01/01/2021

Indirizzo MODENA (MO)
VIA TURCHIA 15/B CAP 41122

Classificazione ATECORI 2007
dell'attività (fonte Agenzia delle
entrate)

Codice: 90.03.02 - attivita' di conservazione e restauro di opere d'arte
Importanza: prevalente svolta dall'impresa

 8  Aggiornamento impresa

Data ultimo protocollo 26/11/2021

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 469573313
estratto dal Registro Imprese in data 18/03/2022

L'ARCA S.R.L.
Codice Fiscale 01808930364

Visura ordinaria societa' di capitale •            di     11 11

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Contabilità straordinaria

Determinazione n. 447 del 22/03/2022 

Proposta n. 1159/2022 - Area Tecnica - Amministrativo Lavori Pubblici 

OGGETTO: I.T.I.  F. CORNI, L.GO MORO - MODENA. INTERVENTO DI RESTAURO 
MANUTENTIVO/CONSERVATIVO ALTORILIEVO 'LA SCIENZA, LA TECNICA ED IL 
LAVORO. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO (LAVORI A BASE 
DI  APPALTO  €  16.390,00)  DETERMINA  SEMPLIFICATA AFFIDAMENTO  DIRETTO 
LAVORI SU PIATTAFORMA SATER E IMPEGNO DI SPESA. CIG Z5B3567F6B 

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Modena li, 25/03/2022 

Il Dirigente 
GUIZZARDI RAFFAELE 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


